
l-)becní ťiř,ad Loctrovrce
:67 )j Lochovice 77 tel.fax 311 537 705, 602 684 39I
rlbccr.li.ulacl,1clchoviceí@,lcmail.cz č.ú. 124 669 478 / 0300

ICo 233528
vyř.Mandík

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx}ixxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Věc: Oznárnení - výzva všem vlastníkům nemovitostí nacházejících se v katastrálním území
obce Lochovice a Libomyšl.

Za.jísté je Vám znám současný stav životního prostřeďí, potažmo kvalita povrchových vod,
kterýclr nyní největší znečišt'ovatelé jsou obyvatelé obcí, jejichž domácnosti nejsou vybaveny
nebo napojeny na výkonné čističky odpadních vod.
Obec Lochovice, poté co před třemi lety vyřešila výstavbou vodovodu problém s pitnou vodou,
předpokládá zahájít v příštím roce, nejpozději v roce 2007 společně s obcí Libomyšl stavbu
tlakc,vé kanalizace napojené na biologickou čističku odpadních vod umístěnou v obci
Loctrorice, Stavba je ve stádiu územního Ťízeni. Předpokládané celkové náklady stavby budou
činit cca 90 - l00 mil. Kč. Obec Lochovice, s ročním rozpočtem cca 8,9 mil. Kč, respektive
necelott polovičkou u obce Libomyšl, je schopna tuto stavbu uskutečnit pouze pomocí dotace.
Je<lnou z podmínek získáni dotace je připojení (až na odůvodněné výjimky) všech nemovitostí
určerrých k bydlení nebo rekreaci a pozemků určených k zástavbě.
V příloze tohoto dopisu Yám zasíIáme návrh smlouvy, které uzavření se všemi vlastníky
citol,aných nemovitostí je nutné jednak pro vydání stavebního povolení, a za druhé pro získání
dotace. neboť jímka s čerpadlem. sondami a rozvaděčem ve smlouvě uvedená je nedílnou
součástí stavby a Vaším potvrzením smlouvy povolujete pro tento účel vstup investora l obce l
na Váš pozemek.
Pro Vaši informovanost uvádím několik vysvětlení, která vyplynula zŤady dotazů obyvatel
l.ocl-rovic, zúčastněných na jednáních ohledně této stavby, nebo přímo z osobních pohovorů.

.!,Proč tlakovou kanalizaci;
a) .je stavebně n";j.anodušší, tudíž nejlevnější - posuzovatel žádostí o dotaci vybírá pťo
splrrění daného účelu pouze nejlevnější a nejvýhodnější navržené varianty (varianta
spádové kanalízace by byla o polovinu dražší, vaianta kombinované kanalizace by byla
dražší vícejak o třetinu).
b) Při stavbě spádové l gravitační l kanalizace by obec mohla postavit pouze hlavní řady

ti. kanály pod komunikacemi a všichni vlastníci nemovitostí by se museli napojit na vlastní
riák[ad1,. tedy vyřídit si projekt, vyjádření vlastníků inženýrských sítí a stavební povolení na
stavbtt své pr'ípojky do spádovékanalizace a celou stavbu realizovat.
2:. Jak bude drahý o_rqy9z_leryqdla; jedná se pouze o platbu za el. energii, která pro čtyř člennou
rodirru.iež bude mít denní spotřebu vody I20litrů na osobu, nepřesáhne ani po předpokládaném
z,výšení cen energií 300 Kč za rok (čerpadlo je vysoce výkonné a jeho denní doba provozu se
počítá v nrinutách).

]..lak se bude platit stočné; kčerpadlu, resp. vjeho elektrickém rozvadéči bude zabuclován
rněřič motohodin a z počtu natočených motohodin je jednoduché stanovit nrnožství
c,dčerpaných odpadních vod (tedy žádný paušál ani vodné: stočné).

: jímka s čerpadlem je
součásií stavby, proto ji zabuduje prováděcí firma na místě, kde po dohodě s investorem
(osoborr pověřenou obecním úřadem) majitel nemovitosti určí. Ten do jímky napojí na své
rráklady odpadní potrubí z domu a zajistí zbudovaní elektropřípojky k rozvaděči.
;,. Na co ie určena platba oněch 20 tisíc Kč,; tato suma není cenou jímky, čerpadla, rozvadéče,
sotlcl a přípojky na Váš pozemek (skutečná cena je tóměř trojnásobná). Tato platba má dva
cLťrležité účely. Jednak zavázáním se k této platbě účastník smlouvy stvrzuje, že se skutečně
l.budovarré kanalizaci připojí a za druhé vzhledem ktomu, že umístění jímek sčerpadlem



t

nebude r,ždy těsně za hradbou vlastníka nernovitosti, týbrž ve většině případů tam, kde bude
stavebně možné stávající odpady napojit, slouží tato platba k částečnému r,yrovnání zvýšených
nákladů budovaných pr'ípoj ek.
6, Jak je to s nahlášením případné poruchy do 24 hodin; a) čerpadlo je na provoz velice
nenáročné, proto za předpokladu, že se do odpadu nedostanou předměty které by se mohly
namotat na hřídel drtícího mechanismu (hadry, provázky, igelity), je pravděpodobnost poruchy
velice nralá.

b) typizovaná akumulační jímka je
dostatečně dimenzovaná (d: 90cm, v:200cm), proto např. v nepřítomnosti vlastníka
nenr ovi to sti j e nralá pravděpodobnost j ej ího přeplnění.

c) opravy, pokud nedojde k poruše
zavirlěné v bodu a) popsaným způsobem, jdou na vrub provozovatele kanalizace.

d) elektropřípoj ka l rozv aděčl čerpadla
je osazena světelnou signalizací, při poruše se rozsvítí červená dioda (může by,t doplněna
akustickou signalizací).

e) termín je stanoven hlavně proto,
abl,provozovatel mohl co nejrychleji závadu odstranit,
Na závěr několik doplnění k přiložené smlouvě:
1. Na smlouvě musí byt uvedeny a podepsány všechny osoby, které jsou na LV v katastru
nemovitostí uvedeny jako vlastníci nemovitosti.
2. Jeden yyplněný a podepsaný stejnopis smloury prosím zašlete co nejdříve na v hlavičce
uvetlenou aclresu obecního úřadu.
3, \'yplněnou smlouvou vratle (v obou vyhotoveních) i tehdy, pokud s jejím zněním
nesoulrlasíte. V takovém případě je možno: a) při osobním, nebo telefonickém rozhovoru se

stat,ostou obce důvody Vašeho nesouhlasu vysvětlit a smlouvu případně doplnit.
b) na zadní stranu smlouvy své důvody napsat.

4. Nechcete-li se na tlakovou kana|izaci a související čističku napojit, napište nazaďní stranu
smlorrvy rrásledné prohlášení: a) ,jsem vlastníkem nepropustné vyvéůecíjímky, umístěné na
l-nén,pozemktrp.č.....uvedenédoprovozukolaudačnímrozhodnutímčj.:.....,zadne........ V
souladtt se zákonem ě,254l20al Sb., o vodách, veznénípozdějšíchpředpisů azákonem č.

2]4l200I Sb., o vodovodechakanalizacích, ve zněni pozdějších předpisů, zajistím pravidelné
vyr,ážení této jímky do čističky a účtem z této čističky budu likvidaci splaškové vody z mojí
tlent ovi tosti dokladovat."

b) ,, jsem vlastníkem domovní biologické ČOV, umístěné na
t-tlénr pozetnku p.č.. ..., uvedené do provozu kolaudačním rozhodnutím čj.:.... .,, ze ďne ...
V soLlladu s podmínkami kolaudačního rozhodnutí zajišt'uji pravidelné kontrolní odběry a
rozbor1, vody odvádéné zmé ČOV oprávněnou laboratoŤí avyhovující výsledek dokladuji
protokolem o rozborll."
(Poznámka; Pokud nejsou odpadní vody z domácnosti odstraňovány prostřednicNím centrální
ČOL'. pottze tyto dva způsoby likvidace odpadních vod z domácností nejsou v rozporu s výše
c,iíoranýnú zákony).
5) Vlastrrík llemovitosti, který chce aplikovat možnosti uvedené v bodu 4) musí, pokud již tak
nelrčinil, uvést zrniňovaná zaŤizení do právního stavu (zkolaudovat) do vydání stavebního
povcllelrí na obecní ČOV a související kanalizac| Po tomto datu, v souladu s územním plánem
obce, nebude možná likvidace odpadních vod jinak, než do obecní čističky, prostřednictvím
tlakové karralizace.

V l-oclrovicjch dne 6.9.2005 S přaním hezkého dne starosta obce Lochovice
zdenék Mandík

Občanirnr obce Libomyšl zprostředkuje uzavŤenísmlouvy Obecní úřad v Libomyšli,
cervenka václav - starosta



požADAVKy ruÁ s rÁ vEB N í pŘ/pnÁ ygruCIs r
a. přívod pro ovládací automatiku - kabel CYKY dle platných norem

(5Cx1,5 nebo 2,5)
- jištění 16A/400V (motorový)
- proudový chránič: - Un= 230/400V
(na přání zákazníka možno zabudovat do
ovládací skříňky)
-|n=20+40A
- lan= 0,03A
- charakteristika G

b. ovládací automatika uchvcená na zdi

- chránička mezi čerpací šachtou a ovládací automatikou DNrin, 38 mm,
délka max. 10m s drátem uvnitř pro protažení kabelů
(chránička kabelů KOPOFLEX)

- přívod el.energie dle bodu a) ke skříni ovládací automatiky
- revize přívodu
- skříňka ovládací automatiky má rozměry:

š 255mm, v 250mm, h 135mm
Poznámka: Ovládací skříňku je možno zapustit pod omítku do hloubky
70mm (osazení si provede objednavatel), nebo je možno ji umístit na
kovový stojan dle dispozic zhotovitele.

scHÉM A DoMovNíuo rq apoJ ENí

1 ".. domovní rozvaděč
2.., přívod 380 V
3... ovládací atomatika
4... chránička kabelů
5... šachta s technologií
6... WC
7,.. gravitační přípojka
B... obetonování šachty
9,.,,yýtlakové potrubí

%

,t

elektrický rozvaděč umístěný v domě!
viz. čSN
umístěná na víditelném místě k visuelní kontrole '1 x denně
KOPOFLEX o min. 38 mm
dle zadání; standard plast, g B0 cm, hloubka 22a em

zaústění do čerpací šachty minimálně 120 cm nade dnern!
opatření proti vztlaku
g 40 mm v nezárnrzné hloubce ÉAw§

ť*



€lffi

&**#-*
§ &4ýkď9 E§§§b W

scruéífkíÁ Čgmpg eí Šnerory Á rrctrruotoGí§

O-t-{trtÝrfl \S r,€ €\
Éňl fn Ýlfi\or@h r4FHHé* d d* d

m
M

E
É
@
Ň
x
ó

§ĚĚ?ý
^ts*Xu'*

L!á

H N:

Ě H*§ F

6 l EÉ;;*s+ i i;§, fi§-§t
T E, g BH žě 

"=ž8* ř é E;:€;gi§Ě;
-Ý,g -.E Ég9 ĚB;§agira
:E g Ee€ e ** Ěř ;tě 3íĚE §gĚ§

E rřĚH B ř řĚ EH Éí§HĚE§ cE§Ě

t,

li

13
.:ť
a,o
p

,l)

\F
E
Ě
E

1]

c

g
ťu

{J
,|h

o
r3

}

ó
o

d,
*d

§
&
t
§-t

z,:
q
lš4
H

E§

Ť,l

Ejř
ó
tro
r€
§ÉE.fr
:!o
t?

n1ú
Ct,
ú
al
ra
č
ůj.r
,j
;_

=,F
6
E
O

U6T,ú
c
o
L
ú

a
l§

q
9J

Chránička mezi čerpatí ěacH{ru s olládací nutomatikou
rnar(. l0 m

Min. { 2í!l} mm


